
V и 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Икшурминская средняя школа» 

ПРИКАЗ 

№ 30 г от 25.03.2020 

«Об утверждении Порядка организации дистанционного обучения при 

реализации образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования при реализации теоретической и 

практической частей образовательных программ в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Икшурминская средняя школа» 

 

На основании указа губернатора Красноярского края № 54-УГ от 16 марта 

2020 года «О мерах по организации и проведению мероприятий, 

направленных на предупреждение завоза и распространения, своевременного 

выявления и изоляции лиц, с признаками новой короновирусной инфекции, 

вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края, приказа 

министерства Просвещения Российской Федерации № 104 от 17.03.2020 «Об 

организации образовательной деятельности в организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, образовательные программы среднего 

профессионального образования, соответствующего дополнительного 

профессионального образования и дополнительные, образовательные 

программы, в условиях распространения новой короновирусной инфекции на 

территории Российской Федерации, письма министерства образования 

Красноярского края № 75-4013 от 24 марта 2020 «Об организации 

образовательной деятельности с 01.04.2020 года», протокола № 6 заседания 



V и 

 

педагогического совета муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Икшурминская средняя школа»  от 25 марта 2020 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить Порядок организации дистанционного обучения при реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования при реализации теоретической и практической частей 

образовательных программ в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Икшурминская средняя школа»  

2.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Фахрутдинову 

З.Х. организовывать дистанционное обучение в Икшурминской средней 

школе с 1 апреля 2020 года вплоть до появления особых указаний. 

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Фахрутдинову 

З.Х. подготовить проект изменений в годовой календарный учебный график 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Икшурминская средняя школа» до 26 марта 2020 года. 

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Фахрутдинову 
З.Х. довести содержание настоящего порядка до родителей учащихся через 
его публикацию на сайте школы, а также через классных руководителей в 
телефонном режиме 
       
 

Директор школы                                                      Альмаметова Р.Х.               

 

 

 

С приказом ознакомлен                                           Фахрутдинов З.Х. 

заместитель директора по УВР  

 
 


